

Høringssvar til udkastet om kommunens fremtidige Natur og Fritidspolitik.
Høringssvaret er skrevet af Jan Diemer, Gildbrovej 31, 1. th. 2635 Ishøj,

I det fremsendte høringsudkast til Natur og fritidspolitik fremgår det i teksten at alle borgere i kommunen skal kunne have et aktivt natur og fritidsliv.

Den natur og fritidspolitik som er fremsendt i høring beskrives en række pejlemærker for den friluftspolitiske udvikling. Især naturen er højt på dagsordenen, og som det hedder i den nationale friluftspolitik, tilbyder naturen noget for alle. I Ishøj er vi godt med. Den grønne og blå profil er et af vores særkender. Fremover skal vi have endnu flere til at benytte de mange rekreative tilbud, som er i vores omgivelser. Natur- og Friluftspolitikken skal sikre den fortsatte udvikling af kommunens grønne områder i byen og på landet. Naturen bringer oplevelser, frisk luft og motion for de besøgende. Det er godt for helbredet, og det er godt for naturen, at vi lærer den at kende og forstår betydningen af at passe på den.

Ovenstående er en rigtig god og fornuftig politik for at gøre alle kommunens borgere aktive i naturen og fritidslivet i kommunen.

Det er beskrevet i udkastet at alle borgere skal have et værdigt natur og fritidsliv i Ishøj kommune. Men den foreslåede politik rummer daglige forhindringer for kommunens borgere med et nedsat funktionsniveau.

Det vil være nødvendigt, hvis intentionen om at alle borgere skal kunne færdes, at stier, info-standere og skilte gøres tilgængelige for borgere med et nedsat funktionsniveau.

Kommunens mangfoldige stisystemer er i dag, ikke optimale for borgere med et funktionsniveau. Det er ikke muligt for borgere i kørestole og rullatorer frit at kunne færdes på kommunens stisystemer.

Stierne bør gøres anvendelige for kørestols og rullatorbrugere samt blinde og stærkt svagsynede.

Dette er slet ikke umuligt at gennemføre. f.eks. er stiområderne i parken omkring Karen Blixens museum i Rungsted, her er stierne anlagt så med et hårdt underlag med grusbelægning, herved får kørestols og rullatorbrugere ingen hindringer for at færdes frit omkring i parken..

Det er ej heller muligt for gangbesværede at færdes rundt i kommunen, da der mangler opsætning af bænke, så denne gruppe kan opnå et hvil undervejs.

Som det fremgår af udkastet skal alle borgere kunne benytte kommunens natur og fritidsmuligheder. Dette er dog helt umuligt for blinde borgere. Der bør anlægges markeringer i stiernes underlag, således at blinde kan finde ud af hvornår der kan skiftes til et andet stisystem.

Det er beskrevet i den fremlagte natur og fritidspolitik, at alle borgere skal kunne opleve byen med et grønt image, som i dag er fuldt udbygget. De grønne byrum er åndehuller, som bidrager til borgerens livskvalitet i hverdagslivet og bylivet. Hvis politiken skal indeholde politikernes intention om en kommune, hvor alle borgere kan nyde kommunens rekreative og spændende natur og fritidsområder, vil det være en forudsætning at politikerne tænker på kommunens handicappolitik, og betydningen for at alle borgerne får en værdig oplevelse når de ønsker at anvende kommunens naturområder og fritidsområder.

Det er i dag ikke muligt for kørestolsbrugere og rullatorbrugere at anvende byhaven i lighed med andre borger. I byhaven mangler der stadig et bælte med fliser for ovenstående brugere. Denne politik har handicaprådet tidligere tilkendegjort for kommunens embedsmænd.

opleve by og landområderne i kommunen er som et attraktivt sted at nyde naturen og fritidsinteresser. De er tilgængelige for alle og tjener som en ramme omkring borgernes tilstedeværelse i byen.

Hvis områderne i kommunen skal kunne anvendes som beskrevet, bør der laves opmærksomhedsfelter for blinde, således at blinde i lighed med ledelinjerne på stationsforpladsen

bliver tilgængelige for blinde, det er nemlig i dag ikke muligt for blinde at anvende kommunens naturområder og fritidsområder i lighed med kommunens øvrige borgere.

Det er ligeledes vigtigt, at kommunens info-standere og skilte gøres tilgængelige for blinde og stærkt svagsynede. Info-standere og Skilte bør opstilles i en højde på 160 cm. Og mindst 2 m fra gangområder

Hvis blinde skal kunne få glæde af info-standere og skilte bør disse kunne aflæses elektronisk.

Det er vigtigt med regnvandsbassiner i kommunen, men hvis disse regnvandsbassiner er beliggende i gangområder, er det vigtigt for blinde, at der enten er et rækværk omkring bassinet eller minimum en forhøjet kant på ca.

4 cm i gangområderne.